

Mottakers navn vil bli flettet inn ved ekspedering.
Evt. kontaktpersons navn vil også bli flettet inn her.

Deres ref.:
Vår ref.: 20/8231-1
Saksbehandler: Helene Haver
Dato: 14.03.2020

Her kommer forklarende tekst til evt. kopimottaker(e)

Anmodning til den offentlige tannhelsetjenesten om etablering av tilbud om akuttbehandling til befolkningen under den pågående Covid-19 pandemien

Det vises til den pågående pandemien og til [Helsedirektoratets tiltak](#) for å hindre spredning av Covid-19 (12.3.2020).

Helsedirektoratets videre arbeid med coronapandemien har som målsetning å

- begrense videre spredning av viruset
- begrense sykdom
- begrense dødelighet
- planlegge og sikre nødvendige kapasiteter

Helsedirektoratet anmoder den offentlige tannhelsetjenesten om å etablere tilbud om akutthjelp til befolkningen under den pågående covid-19 pandemien.

Folkehelseinstituttets råd og informasjon til helsepersonell inkludert [Råd til tannhelsetjenesten](#) skal være førende for tilbudet. Det gjelder også Helsedirektoratets anbefalinger knyttet til rådene som vil bli publisert på Helsedirektoratets nettsider.

Tilbudet kan organiseres i et samarbeid mellom den offentlige tannhelsetjenesten og f.eks. privat tannhelsetjeneste, universitetsklinikker, kompetansesentre eller spesialisthelsetjenesten. Tilbudet må tilpasses lokale forhold.

Helsepersonell som behandler pasienter med mistenkt, sannsynlig eller bekreftet koronasmitte bør være personer som ikke selv har kroniske sykdommer som kan gjøre dem ekstra utsatte for alvorlig sykdomsforløp ved eventuell smitte.

Personlig smittevernutstyr (PPE)

Det vises til brev til alle landets kommuner og fylkesmenn om koordinering og innkjøp og fordeling av personlig smittevernutstyr (PPE) fra Helsedirektoratet 12.3.2020.

Akutt behov for PPE-utstyr for de neste to ukene kan meldes på eget skjema og sendes til fylkesmannen senest innen 20. mars.

Helsedirektoratet

Avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester
Helene Haver, tlf.: +4799410782

Postboks Vitaminveien 4, 0483 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20
Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Se mer på Helsedirektoratets nettsider
<https://www.helsedirektoratet.no/tema/beredskap-og-krisehandtering/koronavirus/anbefalinger-og-beslutninger>

Det jobbes med en mer permanent løsning for innmelding av behov, og med å avklare håndtering av behovet for PPE for privat helsepersonell.

Se også FHIs råd for bruk av personlig beskyttelsesutstyr
<https://www.fhi.no/publ/2020/koronavirus/>

Kritiske samfunnsfunksjoner

Helsedirektoratet har vedtatt å stenge barnehager og skoler. Det er samtidig viktig å opprettholde virksomheten i helse- og omsorgstjenester og andre kritiske samfunnsfunksjoner, og å unngå at personer i risikogrupper brukes til barnevakt.

Ledere av barnehager og rektorer ved barneskoler må derfor sørge for et tilbud til bl.a. barn av personell i helse- og omsorgstjenesten.

Det tannhelsepersonellet som skal yte tilbud om akutt behandling, må også få et tilbud til sine barn slik at de kan ivareta sin kritiske samfunnsfunksjon under pandemien. Helsedirektoratet ber om at den offentlige tannhelsetjenesten ved behov bekrefter at dette tannhelsepersonellet har en kritisk samfunnsfunksjon.

Helsepersonell som jobber med pasientbehandling forbys å reise til utlandet

Forbudet gjelder både tjenestereiser og privatreiser.

Forbudet omfatter helsepersonell i hele landet som jobber med pasientbehandling i spesialisthelsetjenesten og i den kommunale helse- og omsorgstjenesten, inkludert fastleger og andre som i henhold til avtale tilbyr helse- og omsorgstjenester til befolkningen.

Forbudet omfatter også private som uten formell tilknytning til kommune, fylkeskommune, regionalt helseforetak eller staten tilbyr helse- og omsorgstjenester til befolkningen, jf. helseberedskapslovens § 1-3 c).

Tannhelsepersonell i den offentlige tannhelsetjenesten som inngår i bemanningen av akuttilbudet under pandemien er omfattet av forbudet. Det samme gjelder privat tannhelsepersonell som inngår avtaler med fylkeskommunen om å delta i bemanningen av tilbudet.

Informasjon til befolkningen

Tilbudet om akutt hjelp må publiseres på ulike kanaler og plattformer. Et minstekrav er at fylkeskommunens nettsidene inneholder informasjon om tannhelsetjenestens tilbud om akutt behandling, og myndighetenes informasjon, tiltak og råd.

Fylkesmannens rolle

Det skal være etablert kontakt mellom Fylkesmannen og ledelsen av fylkeskommunal tannhelsetjeneste.

Lokalt er kommuneoverlege første kontaktinstans vedrørende smittevern og har myndighet til å fatte lokale beslutninger.

Utfordringer knyttet til å skaffe personell, smittevernutstyr eller annet nødvendig utstyr må meldes til Fylkesmannen. Det samme gjelder dersom behovet for akuttbehandling skulle bli større enn det som kan håndteres.

Helsedirektoratet ber om at anmodningen følges opp med umiddelbar virkning.

Kopi:
Fylkesmennene

Vennlig hilsen

Helga Katharina Haug e.f.
avdelingsdirektør

Helene Haver
seniorrådgiver

Her kommer godkjenningsteksten når dokumentet er godkjent, og blir ekspedert

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
AGDER FYLKESKOMMUNE	Terje Andersen	Agder fylkeskommune, Postboks 788 Stoa	4809 ARENDAL
INNLANDET FYLKESKOMMUNE SAMFUNNSUTVIKLING	claes næsheim	Postboks 4404, Bedriftsenteret	2325 HAMAR
MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE	Anthony Normann Valen	Postboks 2500	6404 MOLDE
NORDLAND FYLKESKOMMUNE	Henrik Schmidt	Postboks 1485	8048 BODØ
ROGALAND FYLKESKOMMUNE	Pernille Lysaker	Postboks 130 Sentrum	4001 STAVANGER
Tannhelsetjenesten Oslo KF	Lene Helweg-Larsen	Oslo kommune, Helseetaten Postboks 4716	0506 OSLO
TROMS OG FINNMARK FYLKESKOMMUNE	Per Ove Uglehus	Postboks 6600 Langnes	9296 TROMSØ
TANNHELSE TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE	Kari Strand	Fylkets hus, Postboks 2560	7735 STEINKJER
VESTFOLD OG TELEMARK FYLKESKOMMUNE	Turid Kristoffersen	Postboks 2844	3702 SKIEN
VESTLAND TANNHELSETENESTE	Lathamini Murugesh	Postboks 7900	5020 BERGEN
VIKEN FYLKESKOMMUNE	Berit M. Binde	Postboks 220	1702 SARPSBORG